

【実施】

積算情報

設計書番号	506-k173820-00058-11(0)	設計者	【当初】令和6年度国補砂防メンテ 第K20-01分0001号
費目	本工事費	工事名	二級水系鏡子川 第2砂防堰堤メンテナンス工事
所屬	尾鷲建設事務所 保安室		
適用単価	一般土木		
入札日(開札日)	令和6年9月2日		
歩掛適用年月日	令和6年7月19日		
単価適用年月日	令和6年7月19日		
適用単価 地区	一般材料	Y00:紀北2	
	生コン	Y01:紀北8	
	石材	Y01:紀北2	
適用工種	砂防・地すべり等工事		

積算時想定工事期間	年月日～年月日(日)
-----------	------------

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正 週休2日制の補正 主たる工機 施工地域補正 除雪工事補正 対象支給品費 無償貸与機械等評価額	しない 4週8休以上(月単位) 07:砂防・地すべり等工事 補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合) 補正無し 0円 0円
現場環境改善費	計上の有無 市街地補正 施工地域補正 緊急工事補正	しない 市街地以外 補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
現場管理費	砂防・地滑り工事補正 対象支給品費 無償貸与機械等評価額	しない 0円 0円
工期延長等に伴う現場維持費	計上の有無 施工地域補正 延長時点の純工事費 積上げ費用 工期延長等日数 延長期間最終日の基準年月 財団法人等の補正 前払金割合による補正 契約保証に係る補正	しない 補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合) 0円 0千円 0日 令和6年6月 35%を超えるものもしくは対象外 発注者が金銭的保証を必要とする場合
一般管理費等		

- 2 -

設計内訳書

工事名	【当初】令和6年度国補砂防メンテ 第K20-01分0001号 二級水系銚子川 第2砂防堰堤メンテナンス工事	当初	事業区分	砂防・地すべり対策	主たる工種	砂防・地すべり等工事	数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	施工地域	補正無し		
砂防堰堤		式	1		34,015,761				
構造物補修工		式	1		2,059,803				
作業土工		式	1		182,730				
床張り	土質土砂	m3	30	2,193	65,790				単-1号 週休有
埋戻し	土質土砂	m3	30	3,898	116,940				単-2号 週休有
欠損部補修工		式	1		1,877,073				
コンクリート構造物取壊し	構造物区分無筋構造物 工法区分機械施工	m3	23	8,409	193,407				単-3号 週休有
コンクリート補修	高配合	m3	28	47,130	1,319,640				単-4号 週休有
型枠	残存型枠 滑面	m2	20	16,080	321,600				単-5号 週休有
チップング		m2	14.5	2,246	32,567				単-6号 週休有
差し筋	D13×500	本	10	985.9	9,859				単-7号 週休有
構造物撤去工		式	1		151,340				

- 3 -

三取県 県土整備部

設計内訳書

工事名	【当初】令和6年度国補砂防メンテ 第K20-01分0001号 二級水系銚子川 第2砂防堰堤メンテナンス工事	当初	事業区分	砂防・地すべり対策	主たる工種	砂防・地すべり等工事	数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	施工地域	補正無し		
構造物取壊し工		式	1		151,340				
搬運機		m3	23	2,580	59,340				単-8号 週休有
搬処分	搬種別コンクリート般(無筋)	m3	23	4,000	92,000				単-9号 週休有
仮設工		式	1		31,804,618				
土留・仮締切工		式	1		1,353,830				
土のう積		m2	74	17,150	1,269,100				単-10号 週休有
埋戻し	土質区分土砂:土質土砂	m3	20	3,898	77,960				単-11号 週休有
敷地	作業区分敷均し(0-2)	m3	50	135.4	6,770				単-12号 週休有
作業ト'整備工		式	1		1,266,584				
路体(築堤)盛土	施工幅員4.0m以上	m3	160	240.9	38,544				単-13号 週休有
土砂等運搬	土質土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	160	1,881	300,960				単-14号 週休有
敷砂利	RC-40 t=100	m2	110	403.6	44,396				単-15号 週休有

- 4 -

三取県 県土整備部

設計内訳書

工事名	【当初】令和6年度国補砂防メンテ 第K20-01分0001号 一般水系綾子川 第2砂防堰堤メンテナンス工事	当初	事業区分		主たる工種		砂防・地すべり等工事		
			工事区分	砂防堰堤	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(盛土部)		法面締固め有り;現場制約無し	m2	30	720.4	21,612			単-16号 週休有
土のう		制作・設置	袋	56	5,064	283,584			単-17号 週休有
土のう		撤去	袋	56	762.5	42,700			単-18号 週休有
積込(ルーズ)		土質土砂;作業内容土取50,000m3未満	m3	230	242.9	55,867			単-19号 週休有
土砂等運搬		土質土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	230	1,881	432,630			単-20号 週休有
戦地		作業区分残土受入れ地での処理	m3	230	131.7	30,291			単-21号 週休有
建設廃棄物受入料金		廃プラ	kg	160	100	16,000			単-22号 週休有
仮設搬入路工			式	1		27,311,860			
モノレール運転			日	23	61,820	1,421,860			単-23号 週休有
モノレール工			式	1	25,890,000	25,890,000			単-24号 週休有
工事用道路工			式	1		1,630,544			
敷砂利		RC-40 t=100	m2	4,040	403.6	1,630,544			単-25号 週休有

- 5 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	【当初】令和6年度国補砂防メンテ 第K20-01分0001号 一般水系綾子川 第2砂防堰堤メンテナンス工事	当 初	事業区分		主たる工種		砂防・地すべり等工事		
			工事区分	砂防・地すべり対策	施工地域	補正無し	砂防・地すべり等工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		241,800			
交通誘導警備員			式	1	241,800	241,800			単-26号 週休有
直接工事費			式	1		34,015,761			
共通仮設			式	1		1,246,698			
共通仮設費			式	1		64,698			
準備費			式	1		64,698			
伐木・除根			m2	600	35.43	21,258			単-27号 週休有
集積積込			m2	600	59.45	35,670			単-28号 週休有
木材（幹売却額）			式	1	-62,250	-62,250			単-29号 週休有
木材（枝葉）運搬費用			式	1	72,510	72,510			単-30号 週休有
木材（枝葉）売却額			式	1	-2,490	-2,490			単-31号 週休有
共通仮設費（率計上） 8,125,761×14.55%			式	1		1,182,000			

- 6 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名		当 初		事業区分		主たる工種		砂防・擁すべり等工事	
【当初】令和6年度国補砂防メンテ 第K20-01分0001号				事業区分		施工地域		補正無し	
二級水系鏡子川 第2砂防堰堤メンテナンス工事				工事区分					
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		35,262,459			
現場管理費 9,364,689×45.73%			式	1		4,282,000			
工事原価			式	1		39,544,459			
一般管理費等 13,646,689×(21.4%+ 0.04%)			式	1		2,925,541			
工事価格			式	1		42,470,000			
消費税相当額 42,470,000×10%			式	1		4,247,000			
工事費計			式	1		46,717,000			

- 7 -

三項県 県土整備部

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (-)	0	管理費区分5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

- 8 -

三項県 県土整備部

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	砂防・地すべり等工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	34,015,761	
4	直接工事費	34,015,761	
5	準備費 (処分費)	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	108,000	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (-)	25,890,000	
11	管理費区分1	0	橋梁、P.C桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2、7	0	工場原価
13	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9	25,890,000	間接費非対象額
15	管理費区分T	0	全額区分のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品 (+)	0	
17	無償貸付機械評価額 (+)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	8,125,761	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	8,017,761	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	14.13%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	14.55%	選休2日制補正係数 1.03有り
30	計上額 単独 (追加工事)	1,182,000	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	1,182,000	

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費	34,015,761	
35	直接工事費	34,015,761	
36	非対象額計 (-)	25,898,000	
37	管理費区分1	0	橋梁、P.C桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分2、7	0	工場原価
39	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分9	25,890,000	間接費非対象額
41	管理費区分T	108,000	
42	対象額支給品 (+)	0	
43	無償貸付機械評価額 (+)	0	
44	現場環境改善費対象額 (P1) 単独 (追加工事)	8,017,761	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)	1.63%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独 (追加工事)	市街地以外	
51	現工事		
52	現場環境改善費 率 (補正後)	1.63%	
53	計上額 単独 (追加工事)	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費 (積上分)	64,698	
58	運搬費	0	
59	準備費・仮設費	64,698	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	役務費	0	
63	技術管理費	0	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	1,246,698	

現場管理費

1	主たる工種	砂防・地すべり等工事		
2	単独（追加工事）純工事費		35,262,459	
3	単独（追加工事）直接工事費		34,015,761	
4	単独（追加工事）共通仮設費		1,246,689	
5	非対象額計（一）		25,897,770	
6	管理費区分2、7		0	工場原価
7	管理費区分5		0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9		25,897,770	間接費非対象額
9	管理費区分1		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品（十）		0	
11	無償貸付機械評価額（十）		0	
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）		9,364,689	
13	現工事		0	
14	合算工事		0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費		9,258,689	調整工事入力で使用
16	現工事		0	
17	合算工事		0	
18	率（補正前） 単独（追加工事）		43.55%	
19	現工事		0%	
20	合算工事		0%	
21	施工地域等補正 単独（追加工事）		1	*補正係数を乗じる
22	現工事		0	
23	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日		0	(0)
24	緊急工事補正		0%	
25	炎夏日補正 炎夏日：0日 工期：0日		0%	
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）		0%	
27	現工事		0%	
28	率（補正後）		45.73%	週休2日制補正係数 1.05有り
29	計上額 単独（追加工事）		4,282,000	
30	現工事		0	
31	合算工事		0	
32	調整工事計上額		4,282,000	

一般管理費等

所属名 尾鷲建設事務所 保安室

工事番号

第 回変更

発注年月

契約区分

主工種

砂防・地すべり等工事

1	工事原価		39,544,459	
2	純工事費		35,262,459	
3	現場管理費		4,282,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費		0	
5	工場製作原価		0	
6	非対象額計（一）		25,897,770	
7	管理費区分9		25,897,770	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分1		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）		13,646,689	
10	現工事		0	
11	合算工事		0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価		13,538,689	調整工事入力で使用
13	現工事		0	
14	合算工事		0	
15	率（補正前） 単独（追加工事）		21.4%	
16	現工事		0%	
17	合算工事		0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）		1	
19	現工事		0	
20	財団法人等による補正係数 単独（追加工事）		1	
21	現工事		0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）		13,646,689	
23	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）		0.04	契約保証費 5,458 円
24	一般管理費等 率（補正後）		21.44%	
25	計上額 単独（追加工事）		2,925,541	
26	現工事		0	
27	合算工事		0	
28	調整工事計上額		2,925,541	

1次単価表

M-3号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート構造物取壊し		m ³				
構造物区分無筋構造物;工法区分機械施工				1		8,409
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし	構造物区分=無筋構造物;工法区分=機械施工;時間的制約の有無=無し;夜間作業の有無=無し;低騒音・低振動対策=不要	m ³	1	8,409	8,409	第824010 管理費区分 無 単-34号
計					8,409	
単価					8,409	円/m ³

- 15 -

三玖県 県土整備部

1次単価表

M-4号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート補修		m ³				
高配合				1		47,130
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物;打設工法=人力打設;コンクリート規格=各種;養生工の種類=一般養生;現場内小運搬の有無=有り;費用の内訳=全ての費用	m ³		47,130	47,130	CE240010 管理費区分 無 単-35号
計					47,130	
単価					47,130	円/m ³

- 16 -

三玖県 県土整備部

1次単価表

W-5号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
現存型枠 滑面		m2	1	16,080	16,080	WYB00002 管理費区分 無 単-36号
計					16,080	
単価					16,080	円/m2

- 17 -

三取県 県土整備部

1次単価表

W-6号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
チップング		m2	1	2,246	2,246	W8330410 管理費区分 無 単-37号
計					2,246	
単価					2,246	円/m2

- 18 -

三取県 県土整備部

1次単価表

単-7号

名称 規格 価格		単位	数量	単価	金額	摘要
差し筋 D13×500		本	10			985.9
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 (市場単価)	鉄筋材料規格・径=SD295 D13:規格・仕様区分=一般構造物:施工規模=10未満:時間制約を受ける場合の補正=無:夜間作業補正=無:トンネル内作業の補正=無:法面作業の補正=無:大径鉄筋補正=補正無(鉄筋割合10%未満含む):構造物種別による補正=差筋及び杭頭処理:	t	0.0049	184,600	904.54	DB810010 管理費区分 無 単-38号
ケミカルアンカー	φ13×83	本	10	237	2,370	X049900020-003 管理費区分 無
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	削孔深さ=30mm以上200mm未満:	孔	10	658.4	6,584	CB224410 管理費区分 無 単-39号
計					9,858.54	
単価					985.9	円/本

- 19 -

三岐県 県土整備部

1次単価表

単-8号

名称 規格 価格		単位	数量	単価	金額	摘要
段運搬		m3	1			2,580
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
段運搬	段発生作業=コンクリート (無面) 構造物とてこわし:積込工法区分=機械積込:DID区間の有無=無し:廻搬距離 (km) (DID区間有無)=18.5km以下:費用の内訳=全ての費用:【ダンプトラック (オンロード・ディーゼル) 10t 積載 【タイヤ損耗費 10t 積載 良好 供用日】	m3	1	2,580	2,580	CB227010 管理費区分 無 単-40号
計					2,580	
単価					2,580	円/m3

- 20 -

三岐県 県土整備部

1次単価表

単-8号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制					令和 6年 7月19日 令和 6年 7月19日 1.000-00000020	
名称 規格 施地分	単位 m3	数量	1	単価	金額	摘要
液種別エカート液(無筋)					4,000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)		m3	1	4,000	4,000	管理費区分 右 単-41号
計					4,000	
単価					4,000	円/m3

- 21 -

三取県 県土整備部

1次単価表

単-10号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制					令和 6年 7月19日 令和 6年 7月19日 1.000-00000020	
名称 規格 土のう積	単位 m2	数量	1	単価	金額	摘要
土のう積工					17,150	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土のう積工	作業区分=小口並べ:作業内容=起格・積立 ・撤去:	m2	1	17,150	17,150	管理費区分 無 単-42号
計					17,150	
単価					17,150	円/m2

- 22 -

三取県 県土整備部

1次単価表

単-11号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		m ³	1	3,898	3,898	CB210410 管理費区分 無 単-43号
埋戻し		m ³	1	3,898	3,898	CB210410 管理費区分 無 単-43号
計					3,898	
単価					3,898	円/m ³

- 23 -

三項県 県土整備部

1次単価表

単-12号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
整地		m ³	1	135.4	135.4	CB210610 管理費区分 無 単-44号
整地		m ³	1	135.4	135.4	CB210610 管理費区分 無 単-44号
計					135.4	
単価					135.4	円/m ³

- 24 -

三項県 県土整備部

1次単価表

W-13号

					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月19日 令和 6年 7月19日 1.000-00000020	
名称	路体(築堤)盛土	単位	m3	数量	1	単価	240.9	
規格	施工幅14.0m以上							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土	施工幅員=4.0m以上:施工数量=20,000m3未満:障害の有無=無し:	m3	1	240.9	240.9	CB210510 管理費区分 無 単-45号		
計					240.9			
単価					240.9	円/m3		

- 25 -

三取県 県土整備部

1次単価表

W-14号

					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月19日 令和 6年 7月19日 1.000-00000020	
名称	土砂等運搬	単位	m3	数量	1	単価	1,881	
規格	土質土砂(岩塊・玉石混り土含む)							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬	土砂等発生現場=標準:積込機種・規格=バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3):土質=土砂(岩塊・玉石混り土含む):D10区間の有無=無し:運搬距離(km)(D10区間無)=10.0km以下: 【タンブトラック【オンロード・ディーゼル】110t積載】【タイヤ損耗費1.0t積載 良好 供用日】	m3	1	1,881	1,881	CB210110 管理費区分 無 単-46号		
計					1,881			
単価					1,881	円/m3		

- 26 -

三取県 県土整備部

1次単価表

W-15号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
RC-40 t=100		m ²	1			
RC-40 t=100		m ²	1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
整地	作業区分=敷均し(平土):施工数量=標準(10,000m ³ 未満):障害の有無=無し	m ³	0.1	135.4	13.54	C8210610 管理費区分 無 単-47号
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	0.1	3,900	390	Z002122003 管理費区分 無
計					403.54	
単価					403.6	円/m ²

- 27 -

三玖県 県土整備部

1次単価表

W-16号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形(盛土部)		m ²	1			
法面締固め有り:現場制約無し		m ²	1			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形	整形箇所=盛土部:法面締固めの有無=有り:現場制約の有無=無し:土質=粘質土、砂及び砂質土、粘性土:費用の内訳=全ての費用	m ²	1	720.4	720.4	C8220010 管理費区分 無 単-48号
計					720.4	
単価					720.4	円/m ²

- 28 -

三玖県 県土整備部

1次単価表

単-17号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整・超過・規制	令和 6年 7月19日 令和 6年 7月19日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土のう 制作・設置		袋	1	5,064	5,064	WB252730 管理費区分 無 単-49号
大型土のう工	作業区分=製作/設置:袋詰土区分=流用土 :設置作業半径=6m以下:	袋	1	5,064	5,064	
計					5,064	
単価					5,064	円/袋

- 29 -

三項県 県土整備部

1次単価表

単-18号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整・超過・規制	令和 6年 7月19日 令和 6年 7月19日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土のう 撤去		袋	1	762.5	762.5	WB252730 管理費区分 無 単-50号
大型土のう工	作業区分=撤去:設置作業半径=6m以下:	袋	1	762.5	762.5	
計					762.5	
単価					762.5	円/袋

- 30 -

三項県 県土整備部

1次単価表

単-19号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
積込(レーズ)		m ³	1	242.9	242.9	CB210020 管理費区分 無 単-51号
計					242.9	
単価					242.9	円/m ³
土質土砂:作業内容土量50,000m ³ 未満						
規格/条件						
土質=土砂:作業内容土量50,000m ³ 未満		m ³	1	242.9	242.9	

1次単価表

単-20号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		m ³	1	1,881	1,881	CB210110 管理費区分 無 単-52号
計					1,881	
単価					1,881	円/m ³
土質土砂(岩塊・玉石混り土含む)						
規格/条件						
土砂等発生現場=標準:積込機種・規格=バ ックホウ0.45m ³ (平均0.35m ³):土質=土砂 (岩塊・玉石混り土含む):DID区間の有無= 無し:運搬距離(km)(DID区間無)=10.0k m以下: 【ダンプトラック(オンロード・ディーゼル) 1.0t積載】/【タイヤ損耗費 1.0t 積載 良好 供用良】		m ³	1	1,881	1,881	

1次単価表

単-21号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
整地		m ³	1	131.7	131.7	CB210610 管理費区分 無 単-53号
作業区分残土受入れ地での処理						
計					131.7	
単価					131.7	円/m ³

- 33 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-22号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
建設廃棄物受入料金		kg	1	100	100	Y049900020-004 管理費区分 T
廃プラ						
建設廃棄物受入料金		kg	1	100	100	
計					100	
単価					100	円/kg

- 34 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-23号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
モノレール運転		日	1	61,820	61,820	WY800004 管理費区分 無 単-54号
計					61,820	
単価					61,820	円/日

- 35 -

三項県 県土整備部

1次単価表

単-24号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
モノレール工		式	1		25,890,000	
モノレール設置工事費		m	176	29,600	5,209,600	Y048900020-011 管理費区分 9 Z1
モノレール撤去工事費		m	176	14,800	2,604,800	Y048900020-010 管理費区分 9 Z1
モノレール賃料等		式	1	16,850,000	16,850,000	WY800005 管理費区分 9 単-55号 Z1
諸雑費 (率+まるめ)		式	1		1,225,600	Z58000004 管理費区分 9 Z21
計					25,890,000	
単価					25,890,000	円/式

- 36 -

三項県 県土整備部

1次単価表

単-25号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
RC-40 t=100		m2	1	403.6		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
整地	作業区分=敷均し (0-1) < 施工数量=標準 (10,000m3未満) : 障害の有無=無し :	m3	0.1	135.4	13.54	CB210610 管理費区分 無 単-56号
再生クラッシャーラン	RC-40	m3	0.1	3,900	390	Z002122003 管理費区分 無
計					403.54	
単価					403.6	円/m2

- 37 -

三取県 県土整備部

1次単価表

単-26号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員		式	1	241,800		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員		人日	15	16,120	241,800	W010212 管理費区分 無 単-57号
計					241,800	
単価					241,800	円/式

- 38 -

三取県 県土整備部

1次単価表

単-27号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
伐木・除根		m2	1	35.43	35.43	CB320510 管理費区分 無 単-58号
伐木・伐竹 (伐木除根)		m2	1	35.43	35.43	
計					35.43	
単価					35.43	円/m2

- 39 -

三項県 県土整備部

1次単価表

単-28号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
集積積込		m2	1	59.45	59.45	CB320560 管理費区分 無 単-59号
集積積込み (機械施工) (伐木除根)		m2	1	59.45	59.45	
計					59.45	
単価					59.45	円/m2

- 40 -

三項県 県土整備部

1次単価表

単-29号

名称 規格		単位	数量	式	数量	単価	金額	摘要
木材 (幹売却額)		式	1			-62,250	-62,250	Y049900020-005 管理費区分 9
計							-62,250	
単価							-62,250	円/式

- 41 -

三取県 県土整備部

1次単価表

単-30号

名称 規格		単位	数量	式	数量	単価	金額	摘要
木材 (枝葉) 運搬費用		式	1			72,510	72,510	Y049900020-006 管理費区分 9
木材 (枝葉) 運搬費用		式	1			72,509	72,509	
計							72,509	
単価							72,510	円/式

- 42 -

三取県 県土整備部

1次単価表

W-31号

名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
木材(枝葉)売却額			式	1	-2,490	-2,490	管理費区分 9
計						-2,490	
単価						-2,490	円/式

- 43 -

三取県 県土整備部

参考資料(1) (施工パッケージ)

W-32号

CB210030

名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
床張り			m ³	1	2,193		
土砂 上記以外(小規模) 全ての費用							
標準単価					2,170.7		
労務構成比率		%		72.99			
運転手(特殊)		%		39.86	27,700	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%		33.03	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%		7.14			
軽油		%		7.14	134	148	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%		19.87			
バックホウ(クローラ) [後方転小旋回型]		排ガス型(第2次) 山積0.28m ³	%	19.87	8,670	8,460	M000202096 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質		土砂					
J02 施工方法		上記以外(小規模)					
J05 費用の内訳		全ての費用					

- 44 -

三取県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-33号

CR210410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月19日 令和 6年 7月19日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	埋戻し	単位	m ³	数量	1	単価	3,898
規格	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用						
標準単価						3,871.1	
労務構成比率		%	86.47				
普通作業員		%	49.42	23,900	23,608		R0102 管理費区分 無 創増率 0%
特殊作業員		%	19.17	26,700	27,456		R0101 管理費区分 無 創増率 0%
運転手(特殊)		%	17.88	27,700	28,496		R0114 管理費区分 無 創増率 0%
材料構成比率		%	4.05				
軽油		%	3.2	134	148		Z006702002 管理費区分 無
ガソリン	レギュラー	%	0.85	149	162		Z006704001 管理費区分 無
機械構成比率		%	9.48				
バックホウ(クローラ)【後方掘小旋回型】	非ガス型(第2次) 山積0.28m ³	%	8.9	8,670	8,460		M000202096 管理費区分 無
ランマ	質量60~80kg	%	0.58	496	535		M000806001 管理費区分 無

- 45 -

三玖県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-33号

CR210410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月19日 令和 6年 7月19日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	埋戻し		単位	m ³	数量	1	単価	3,898
規格	上記以外（小規模）土砂 全ての費用							
名称			規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
諸経費			式					ZY000001 管理費区分 無
J01 施工方法			上記以外（小規模）					
J02 土質			土砂					
J04 費用の内訳			全ての費用					

- 46 -

三玖県 県土整備部

参考資料 (1)

単-34号

WB824010

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		機械施工 無し 無し 不要		m3	1	8,409.95	8,409	0001611001 管理費区分 無
諸経費 (まるめ)				式	1	0	0	2S3000004 管理費区分 無
計							8,409	
単価							8,409	円/m3
J01 構造物区分		無筋構造物						
J02 工法区分		機械施工						
J03 時間的制約の有無		無し						
J04 夜間作業の有無		無し						
J05 低騒音・低振動対策		不要						

- 47 -

三岐県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-35号

CB240010

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 有り 全ての費用		m3	1	47,130	47,130	
標準単価						31,375		
労務構成比率				%	36.88			
普通作業員				%	21.7	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 創増率 0%
特殊作業員				%	6.72	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 創増率 0%
土木一般世話役				%	5.98	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 創増率 0%
その他(労務)				%				R2000001 管理費区分 無 創増率 0%
材料構成比率				%	63.12			
生コンクリート		30-5-40BB C≧300kg 小規模創増		%	63.12	18,500	33,200	Y000210000-002 管理費区分 無
諸経費				式				2Y0000001 管理費区分 無
J01 構造物種別		無筋・鉄筋構造物						
J02 打設工法		人力打設						
J03 コンクリート規格		各種						
J05 養生工の種類		一般養生						
J07 現場内小運搬の有無		有り						
J13 費用の内訳		全ての費用						

- 48 -

三岐県 県土整備部

参考資料 (1)

M-36号

WYB00002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月19日 令和 6年 7月19日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残存型枠	滑面	m ²	100	12,866	1,286,600	7049900020-009 管理費区分 無
鉄筋工 [市場単価]	鉄筋材料規格・径=SD295 D16:規格・仕様 区分=一般構造物:施工規模=10t以上(標準) :時間的制約を受ける場合の補正=無: 夜間作業補正=無:トンネル内作業の補正=無: 法面作業の補正=無:大径鉄筋補正=補正無(鉄筋割合10%未満含む):構造物種別 による補正=補正無(一般構造物):	t	0.0004	176,800	70	#B810010 管理費区分 無 単-60号
土木一般世話役		人	2	29,432	58,864	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
型わく工		人	3.4	29,640	100,776	R0133 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員		人	3.6	23,608	84,988	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジャ型]	25 t以上	日	1.2	44,100	52,920	L001130008 管理費区分 無
産雑費	10%	式	1		24,462	Z57H10210 管理費区分 無 Z1
計					1,608,680	

- 49 -

三岐県 県土整備部

参考資料 (1)

M-36号

WYB00002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月19日 令和 6年 7月19日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残存型枠	滑面	m ²	100		16,080	
単価					16,080 円/m ²	

- 50 -

三岐県 県土整備部

参考資料 (1)

W-37号

WB330410

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
チッピング		m ²	10	2,246		
土木一般世話役		人	0.1	29,432	2,943	R0125 管理費区分 無 創増率 0%
特殊作業員		人	0.3	27,456	8,236	R0101 管理費区分 無 創増率 0%
普通作業員		人	0.3	23,608	7,082	R0102 管理費区分 無 創増率 0%
諸雑費 (率+まるめ)		式	1		4,199	ZS8000004 管理費区分 無
計					22,460	
単価					2,246	円/m ²

- 51 -

三岐県 県土整備部

参考資料 (1)

W-38号

WB810010

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		t	1	184,600		
SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び抗頭処理						
鉄筋コンクリート用棒鋼		t	1.03	113,000	116,390	Z001102009 管理費区分 無
鉄筋工		t	1	68,203.2	68,203	Z001001002 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	ZS3000004 管理費区分 無
計					184,600	
単価					184,600	円/t
J01 鉄筋材料規格・径						SD295 D13
J02 規格・仕様区分						一般構造物
J03 施工規模						10t未満
J04 時間的制約を受ける場合の補正						無
J05 夜間作業補正						無
J06 トンネル内作業の補正						無
J07 法面作業の補正						無
J08 大径鉄筋補正						補正無 (鉄筋割合10%未満含む)
J09 構造物種別による補正						差筋及び抗頭処理

- 52 -

三岐県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-39号

CR224410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月19日 令和 6年 7月19日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	孔	数量	単価	標準単価	単価	摘要
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満			1		645.14		658.4
標準単価						645.14		
労務構成比率		%		95.32				
特殊作業員		%		45.55	26,700	27,456		R0101 管理費区分 無 創増率 0%
普通作業員		%		18.52	23,900	23,608		R0102 管理費区分 無 創増率 0%
土木一般世話役		%		13.43	28,900	29,432		R0125 管理費区分 無 創増率 0%
その他 (労務)		%						R0000001 管理費区分 無 創増率 0%
材料構成比率		%		2.38				
ガソリン	レギュラー	%		1.94	149	162		Z006704001 管理費区分 無
その他 (材料)		%						Z0000001 管理費区分 無
機械構成比率		%		2.3				
発動発電機、[ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	%		1.1	455	530		L001110001 管理費区分 無

- 53 -

三岐県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-39号

CR224410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月19日 令和 6年 7月19日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	孔	数量	単価	標準単価	単価	摘要
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満			1				658.4
電動ハンマドリル	穴あけ能力 φ38~40mm	%		0.77	267	267		N002083002 管理費区分 無
その他 (機械)		%						N00000001 管理費区分 無
諸経費		式						Z00000001 管理費区分 無
J01 削孔深さ	30mm以上200mm未満							

- 54 -

三岐県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-40号

CR227010

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
規格		m ³	1		2,580	
標準単価				2,399.7		
労務構成比率		%	43.88			
運転手 (一般)		%	43.88	22,400	25,272	R0115 管理費区分 無 創増率 0%
材料構成比率		%	14.43			
軽油		%	14.43	134	148	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	41.69			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】		10 t 積載 【10 t 積載 良好 供用日】	%	20,847 (20,100) (747)	400,000 (404,200) (28,800)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZY000001 管理費区分 無
J01 般発生作業 J02 積込工法区分 J03 DID区間の有無 J04 運搬距離 (km) (DID区間有無) J13 費用の内訳		コンクリート (無筋) 構造物ととりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用				

- 55 -

三取県 県土整備部

参考資料 (1)

単-41号

WR020051

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
規格		m ³	100		4,000	
処分費		m ³	100	4,000	400,000	Y007600000-001 管理費区分 T
計					400,000	
単価				4,000	円/m ³	

- 56 -

三取県 県土整備部

参考資料 (1)

W-42号

W8252620

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月19日 令和 6年 7月19日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	土のう積工 小口並べ 仕替・積立・撤去		単位	m ²	数量	10	単価	17,150
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
流用土		m ³	3.4	0	0	Y0016J3000-001 管理費区分 無		
土のう	62×48cm	袋	170	17	2,890	Z006082001 管理費区分 無		
普通作業員		人	7.14	23,608	168,561	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
随雑費(まるめ)		式	1		49	Z53000004 管理費区分 無		
計					171,500			
単価					17,150	円/m ²		
J01 作業区分 J02 作業内容	小口並べ 仕替・積立・撤去							

- 57 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

W-43号

CR210410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月19日 令和 6年 7月19日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格 価格	埋戻し 上記以外(小規模)・土砂 全ての費用	単位 m3	数量 1	単価 3,898			
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					3,871.1		
労務構成比率			%	86.47			
普通作業員			%	49.42	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	19.17	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)			%	17.88	27,700	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	4.05			
軽油			%	3.2	134	148	Z006702002 管理費区分 無
ガソリン	レギュラー		%	0.85	149	162	Z006704001 管理費区分 無
機械構成比率			%	9.48			
バックホウ(クローラ)【後方超小旋回型】	排ガス型(第2次) 山積0.28m3		%	8.9	8,670	8,460	N000202096 管理費区分 無
ランマ	質量60～80kg		%	0.58	496	535	N000806001 管理費区分 無

- 58 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-43号

CB210410

名称		単位	数量	標準単価	単価	摘要
上紀以外 (小規模) 土砂 全ての費用		m ³	1		3,898	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
諸経費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 施工方法	上紀以外 (小規模)					
J02 土質	土砂					
J04 費用の内訳	全ての費用					

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-44号

CB210610

名称		単位	数量	標準単価	単価	摘要
敷均し (メ-ス) 標準 (10,000m ³ 未満) 無し		m ³	1		135.4	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				126.86		
労務構成比率		%	50.89			
運転手 (特殊)		%	50.89	27,700	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	26.33			
軽油		%	26.33	134	148	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	22.78			
バックホウ (クローラ) [標準]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	%	22.78	8,800	9,770	L001010007 管理費区分 無
諸経費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 作業区分	敷均し (メ-ス)					
J02 施工数量	標準 (10,000m ³ 未満)					
J03 障害の有無	無し					

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-45号

CB210510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月19日 令和 6年 7月19日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	路体(築堤)盛土	単位	m ³	数量	1	単価	240.9
規格	4.0m以上 20,000m ³ 未満 無し						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				231.6			
労務構成比率		%	66.93				
運転手(特殊)		%	46.3	27,700	28,496	R0114	管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	20.63	23,900	23,608	R0102	管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	15.1				
軽油		%	15.1	134	148	Z006702002	管理費区分 無
機械構成比率		%	17.97				
ブルドーザ[湿地]	7t級	%	11.28	6,010	6,630	L001005006	管理費区分 無
振動ローラ(土工用)[プラット・シングルドラム型]	運転質量11~12t	%	6.69	11,200	11,500	L001071001	管理費区分 無
諸雑費		式				ZX0000001	管理費区分 無
J01 施工幅員	4.0m以上						
J02 施工数量	20,000m ³ 未満						
J03 障害の有無	無し						

- 61 -

三取県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-46号

CB210110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月19日 令和 6年 7月19日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	土砂等運搬	単位	m ³	数量	1	単価	1,881
規格	標準 バックホウ山積0.45m ³ (平積0.35m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 10.0km以下						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				1,756.9			
労務構成比率		%	39.52				
運転手(一般)		%	39.52	22,400	25,272	R0115	管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	14.89				
軽油		%	14.89	134	148	Z006702002	管理費区分 無
機械構成比率		%	45.59				
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	10t積級	%	45.59	20,847	20,100	M000301005	管理費区分 無
【タイヤ損耗費】	【10t積級 良好 供用日】	%		20,667	(747)		
諸雑費		式				ZX0000001	管理費区分 無
J01 土砂等発生現場	標準						
J02 積込機種・規格	バックホウ山積0.45m ³ (平積0.35m ³)						
J03 土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)						
J04 DID区間の有無	無し						
J09 運搬距離(km)(DID区間無)	10.0km以下						

- 62 -

三取県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

M-47号

CR210610

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月19日 令和 6年 7月19日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 称	敷地	単位	m 3	数量	1	単価	135.4
規格	敷均し (メ-ス) 標準 (10,000m3未満) 無し						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					126.86		
	労務構成比率		%	50.89			
	運転手 (特殊)		%	50.89	27,700	28,496	R0114 管理費区分 無 創増率 0%
	材料構成比率		%	26.33			
	軽油		%	26.33	134	148	Z006702002 管理費区分 無
	機械構成比率		%	22.78			
	バックホウ (クローラ) [標準]	山積0.8m3 (平積0.6m3)	%	22.78	8,800	9,770	L001010007 管理費区分 無
諸経費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 作業区分	敷均し (メ-ス)						
J02 施工数量	標準 (10,000m3未満)						
J03 障害の有無	無し						

- 63 -

三取県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

M-48号

CR220010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月19日 令和 6年 7月19日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 称	法面整形	単位	m 2	数量	1	単価	720.4
規格	盛土部 有り 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					697.02		
	労務構成比率		%	75.67			
	普通作業員		%	30.88	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 創増率 0%
	運転手 (特殊)		%	28.21	27,700	28,496	R0114 管理費区分 無 創増率 0%
	土木一般世話役		%	16.58	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 創増率 0%
	材料構成比率		%	12.14			
	軽油		%	12.14	134	148	Z006702002 管理費区分 無
	機械構成比率		%	12.19			
	バックホウ (クローラ) [標準]	山積0.8m3 (平積0.6m3)	%	12.19	8,800	9,770	L001010007 管理費区分 無
諸経費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 整形箇所	盛土部 有り						
J02 法面締固めの有無	無し						
J03 現場制約の有無	無し						

- 64 -

三取県 県土整備部

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

W-54号

WYR00004

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
モノレール運転		日	1		61,820	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		L	98.7	148	14,607	2006702002 管理費区分 無
普通作業員		人	2	23,608	47,216	80102 管理費区分 無 割増率 0%
計					61,823	
単価					61,820	円/日

- 71 -

三玖県 県土整備部

参考資料 (1)

W-55号

WYR00005

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
モノレール賃料等		式	1		16,850,000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
モノレール本機賃料		月	2	1,665,825	3,331,650	Y049900020-012 管理費区分 9
モノレール台車賃料	1m3ミキサー台車	月	1	1,080,000	1,080,000	Y049900020-014 管理費区分 9
モノレール台車賃料	4t積 フラットデッキダンプ台車	月	1	870,000	870,000	Y049900020-013 管理費区分 9
レール・支持台賃料		月	3	2,552,000	7,656,000	Y049900020-015 管理費区分 9
現地調査費		式	1	200,000	200,000	Y049900020-024 管理費区分 9
定期点検費		回	3	200,000	600,000	Y049900020-016 管理費区分 9
台車入替費		回	2	200,000	400,000	Y049900020-017 管理費区分 9
搬入運搬費		式	1	400,000	400,000	Y049900020-018 管理費区分 9
搬出運搬費		式	1	400,000	400,000	Y049900020-019 管理費区分 9
返納整備費	動力車	台	1	499,748	499,748	Y049900020-020 管理費区分 9
返納整備費	フラットデッキ	台	1	130,500	130,500	Y049900020-021 管理費区分 9

- 72 -

三玖県 県土整備部

参考資料 (1)

単-55号

WYH00005

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月19日
 令和 6年 7月19日
 1.000-00000020

名称 規格	モノレール賃料等				単位	式	数量	1	単価	16,850,000
名称	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
返納整備費	1m3ミキサー台車	台	1	159,000	159,000	Y049900020-022 管理費区分 9				
返納整備費	3条レール	台	1	1,148,400	1,148,400	Y049900020-023 管理費区分 9				
計						16,855,298				
単価						16,850,000	円/式			

- 73 -

三岐県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-56号

CB210610

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 7月19日
 令和 6年 7月19日
 1.000-00000020

名 称	敷地	単位	m 3	数量	1	単価	135.4
規 格	敷均し (0-1') 標準 (10,000m3未満) 無し						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					126.86		
労務構成比率		%	50.89				
運転手 (特殊)		%	50.89	27,700	28,496		R0114 管理費区分 無 削減率 0%
材料構成比率		%	26.33				
軽油		%	26.33	134	148		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	22.78				
バックホウ (クローラ) [標準]	山積 0.8 m3 (平積 0.6 m3)	%	22.78	8,800	9,770		L001010007 管理費区分 無
暗雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 作業区分	敷均し (0-1')						
J02 施工数量	標準 (10,000m3未満)						
J03 障害の有無	無し						

- 74 -

三岐県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

M-58号

CR320510

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
伐木・伐竹 (伐木除根)	伐木 (機械施工)		m2		数量	1	55.43
その他 (機械)			%				W0000001 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
101 樹木・竹 樹木密集度及び施工区分	伐木 (機械施工)						

- 77 -

三岐県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

M-59号

CR320560

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
集積積み (機械施工) (伐木除根)	無し 全ての費用		m2		数量	1	59.45
標準単価							
労務構成比率			%	57.38			
運転手 (特殊)			%	32.07	27,700	28,496	R0114 管理費区分 無 創増率 0%
土木一般世帯役			%	17.91	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 創増率 0%
普通作業員			%	7.4	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 創増率 0%
材料構成比率			%	10.65			
軽油			%	10.65	134	148	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	31.97			
バックホウ (クローラ型)・[標準型・超低騒音型]	排出ガス対策型 (2014年規制) 山積0.5m3		%	27.69	14,700	14,700	M000202133 管理費区分 無
網み装置	開口幅1700~2000爪幅400~750mm		%	4.28	2,270	2,310	M000291001 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無

- 78 -

三岐県 県土整備部

参考資料 (2)

単-61号

WK250500

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転		日				
規格		単位	数量	単価	金額	摘要
製作・設置 6m以下			1		58,900	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手(特殊)		人	1	28,496	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油		L	104	148	15,392	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日	1.39	10,800	15,012	L001010004 管理費区分 無
諸経費(まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					58,900	
単価					58,900	円/日
J01 作業区分	製作・設置					
J02 設置作業半径	6m以下					

- 81 -

三項県 県土整備部

参考資料 (2)

単-62号

WK250500

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転		日				
規格		単位	数量	単価	金額	摘要
撤去 6m以下			1		53,650	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手(特殊)		人	1	28,496	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油		L	78	148	11,544	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日	1.26	10,800	13,608	L001010004 管理費区分 無
諸経費(まるめ)		式	1		2	ZS3000004 管理費区分 無
計					53,650	
単価					53,650	円/日
J01 作業区分	撤去					
J02 設置作業半径	6m以下					

- 82 -

三項県 県土整備部

登録単価

工事名		【当初】令和6年度国補砂防メンテ 第K20-01分0001号 二級水系船子川 第2砂防堰堤メンテナンス工事		単位	単価	登録年度	登録月	備考
コード	名称	規格						
Y000210000-002	生コンクリート	30-5-40BB C ₂₅ 300kg 小規模制増	m ³	33,200	令和6	7		
Y001613000-001	流用土		m ³	0	令和6	7		
Y007600000-001	処分費		m ³	4,000	令和6	7		
Y049900020-003	ケミカルアンカー	φ13×83	本	237	令和6	7		
Y049900020-004	廃棄物受入料金	廃プラ	kg	100	令和6	7		
Y049900020-005	木材（幹赤却部）		式	62,250	令和6	7		
Y049900020-006	木材（枝葉）運搬費用	現場引取	式	72,509	令和6	7		
Y049900020-007	木材（枝葉）売却額		式	-2,490	令和6	7		
Y049900020-009	残存型枠	滑面タイプ	m ²	12,866	令和6	7		
Y049900020-010	モノレール撤去工事費	4t 176m	m	14,800	令和6	7		
Y049900020-011	モノレール設置工事費		m	29,600	令和6	7		
Y049900020-012	モノレール本機賃料		月	1,665,825	令和6	7		
Y049900020-013	モノレール台車賃料	4t積 フラットデッキダンプ台車	月	870,000	令和6	7		
Y049900020-014	モノレール台車賃料	1m3ミキサー台車	月	1,080,000	令和6	7		
Y049900020-015	レール・支持台賃料		日	2,552,000	令和6	7		
Y049900020-016	定期点検費		回	200,000	令和6	7		
Y049900020-017	台車入替費		回	200,000	令和6	7		
Y049900020-018	搬入運搬費		式	400,000	令和6	7		
Y049900020-019	搬出運搬費		式	400,000	令和6	7		
Y049900020-020	返納整備費	動力車	台	499,748	令和6	7		
Y049900020-021	返納整備費	フラットデッキ	台	130,500	令和6	7		
Y049900020-022	返納整備費	1m3ミキサー台車	台	159,000	令和6	7		
Y049900020-023	返納整備費	3条レール	台	1,148,400	令和6	7		
Y049900020-024	現地調査費		式	200,000	令和6	7		

個人用損料<データ無し>

[illegible]